ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

.. <W » 2020 г. №

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 11 февраля 2014 года № 252-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года
№ 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на
основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Губкинского городского
округа от 11 февраля 2014 года № 252-па «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
право организации ярмарки на территории Губкинского городского округа»
(в редакции постановлений администрации от 11.03.2016 № 410-па, от
13.06.2017 № 908-па, от 31.05.2019 № 917-па) следующие изменения:

- заголовок постановления дополнить словами «Белгородской области»;
- преамбулу, пункт 1 постановления после слов «Губкинского городского

округа» дополнить словами «Белгородской области».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие
изменения:

- наименование административного регламента дополнить словами
«Белгородской области»;

2

- в пункте 1.1. раздела 1. «Общие положения» после слов «Губкинского
городского округа» дополнить словами «Белгородской области»;

- пункт 1.3.1. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«1.3.1. Справочная информация о местах нахождения, графиках работы,
контактных телефонах, адресе официального сайта, электронной почты
администрации Губкинского городского округа (далее - Администрация),
управления потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав
потребителей (далее — Управление) размещена на официальном сайте органов
местного самоуправления Губкинского городского округа - www.gubkinadm.ru
(далее - официальный сайт), в Федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» - www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал), Региональной
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Белгородской области» - www.gosuslugi3l-.ru (далее - Региональный
портал).»;

- абзац первый пункта 1.3.11. раздела 1, «Общие положения» изложить в
следующей редакции:

«1.3.11. На официальном сайте, на Едином, Региональном порталах,
информационных стендах Управления размещается следующая информация:»;

- в абзаце третьем пункта 1.3.11. раздела 1. «Общие положения» слова
«и извлечения из них» исключить;

- пункт 2.1. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
после слов «Губкинского городского округа» дополнить словами
«Белгородской области»;

- абзац третий пункта 2.2. раздела 2. «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том
числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и
связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного
самоуправления и организации, за исключением получения услуг и получения
документов и информации, представляемых в результате предоставления таких
услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальной услуги, утвержденный
Советом депутатов Губкинского городского округа.»;

- пункт 2.8. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих
предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и
источников официального опубликования размещен на официальном сайте,
Едином и Региональном порталах в сети Интернет, на информационном стенде
Управления.

Управление обеспечивает размещение и актуализацию перечня
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной

http://www.gubkinadm.ru
http://www.gosuslugi.ru

3

услуги, на официальном сайте, Едином и Региональном порталах, на
информационном стенде Управления.»;

- раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить
пунктом 2.16.6. следующего содержания:

«2.16.6. Требования по обеспечению беспрепятственного доступа
инвалидов к объекту, в котором предоставляется муниципальная услуга,
установлены в статье 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в том числе:

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на
которой расположен объект, в котором предоставляется муниципальная услуга,
входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и
высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте, в
котором предоставляется муниципальная услуга;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к
объекту, в котором предоставляется муниципальная услуга, и к услуге с учетом
ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля,
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объект, в котором предоставляется муниципальная услуга,
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное
обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются
Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
22 июня 2015 года № 386н;

- оказание работниками Управления помощи инвалидам в преодолении
барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с
другими лицами.

В целях доступности получения информации о муниципальной услуге
для людей с ограниченными возможностями здоровья по зрению
обеспечивается адаптация официального сайта с учетом особых потребностей
инвалидов по зрению с приведением его к международному стандарту
доступности веб-контента и веб-сервисов (WCAG).»;

- абзацы 10, 11 пункта 2.17. раздела 2. «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» исключить;

- в абзаце пятом пункта 3.5. раздела 3. «Состав, последовательность и
сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их
выполнения» слова «специалист Управления готовит ответ» заменить словами
«специалист Управления готовит мотивированный отказ»;

- пункты 4.5-4.8. раздела 4. «Формы контроля за исполнением
административного регламента» считать соответственно пунктами 4.4.-4.7.;

4

- пункт 5.4. раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную
услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» дополнить
словами «на имя главы администрации Губкинского городского округа.»;

- пункт 5.10. раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных
служащих» изложить в следующей редакции:

«5.10. В случае если в письменной жалобе не указаны фамилия
гражданина, направившего жалобу, почтовый или электронный адрес, по
которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается. Если в
указанной жалобе содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или
совершенном противоправном деянии, а также о лице его подготавливающем,
совершающем или совершившем, жалоба подлежит направлению
в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

Жалоба, в которой обжалуется судебное решение, в течение семи дней со
дня регистрации возвращается гражданину, направившему жалобу,
с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

Администрация Губкинского городского округа при получении
письменной жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные
выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также
членов его семьи, вправе оставить жалобу без ответа по существу
поставленных в ней вопросов и сообщить гражданину, направившему жадобу,
о недопустимости злоупотребления правом.

В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ
на жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение
должностному лицу в соответствии с его компетенцией, о чем в течение семи
дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему
жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае если в письменной жалобе гражданина содержится вопрос, на
который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с
ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые
доводы или обстоятельства, должностное лицо либо уполномоченное на то
лицо вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и
прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что
указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в одно и то же
учреждение или одному и тому же должностному лицу. О данном решении
уведомляется гражданин, направивший жалобу.

В случае если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не
может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную
или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину,
направившему жалобу, сообщается о невозможности дать ответ по существу
поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения
указанных сведений.

5

В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в
жалобе вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин
вправе вновь направить жалобу в администрацию Губкинского городского
округа.»;

- наименования приложений № 1 и № 2 к административному регламенту
дополнить словами «Белгородской области».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.,
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Сотник JI.A.

Первый заместитель главы администрации
по строительству, жилищно-коммунальному
хозяйству и системам жизнеобеспечения .М. Котенев